令和 ５ 年 ２ 月 20 日

関 係 各 位

今 後 の メ ン タ ル ケ ア 科 （ 精 神 科 ） の 対 応 に つ い て

当科はこれまで精神科病床を有する有床総合病院メンタルケア科として活動してお

りましたが、2023 年 2 月末日にて病棟が閉鎖となります。

今後は当院の診療科を受診される患者さんに対するコンサルテーション・リエゾン活

動が中心となるため、以下のとおり対応させていただきます。

① 外来診療においては、院内の他の診療科からご紹介がある場合を除き、新規の外

来患者の受付及び新規の院外からの外来受付を休止いたします。

② 再診患者の診療はこれまでどおり継続しますが、病診連携を推進するためできる

だけお近くの医療機関を紹介いたします。

③ 入院が必要となる場合は近隣の病院を紹介いたします。

大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。

独立行政法人国立病院機構 東京医療センター

院長 新木 一弘